愛宕中学校・城南中学校 統合準備会だより

令和4年4月の愛宕中学校と城南中学校の統合に向けた準備の状況について、お知らせします。

令和4年4月の統合と学校名を正式決定しました

令和3年9月に開かれた龍ケ崎市議会において、「龍ケ崎市立学校設置条例」の改正案が可決さ れ、以下の事項を正式決定しました。

- ●令和4年4月1日に愛宕中学校と城南中学校を統合すること
- ●統合後の中学校の名称を「龍ケ崎中学校」とすること
- ●統合後の中学校の位置を現在の愛宕中学校の位置とすること

制服・体操服を決定しました

令和4年4月に龍ケ崎中学校に入学する新1年生が着用する新しい制服・体操服について、統合 準備会の制服・体操服等検討部会において検討を行い、以下のとおり決定しました。

(新2・3年生は、統合前の中学校の制服・体操服をそのまま着用できます。)

なお、龍ケ崎中学校の制服では、女子用のスラックスも製作し、スカート又はスラックスを選択 できるようにしました。



制服(男女)



ポロシャツ (夏服)



ジャージ上下



校章を決定しました

龍ケ崎中学校の校章については、制服・ 体操服の検討と並行して制服・体操服等 検討部会において検討を行い、右の図の とおり決定しました。

また、校章とは別に体操服の胸に入れ るロゴマークを右の図のとおり決定しま した。



校



ロゴマーク

閉校記念事業の実施について

令和4年3月31日をもって61年の歴史に幕を閉じる愛宕中学校と城南中学校において、以下のとおり閉校記念事業を実施します(一部は実施済み)。

●記念講演会の開催

- ◆開催日 愛宕中学校:令和3年10月23日/城南中学校:令和3年10月27日
- ◆講 師 腰塚勇人氏(元中学校体育教師・特別支援学校教員、「命の授業」講演家)
- ◆講演タイトル 「命の授業 ~ドリー夢メーカーと今を生きる~」

●閉校式の開催

- ◆開催日 愛宕中学校:令和4年3月13日/城南中学校:令和4年3月12日
- ◆参加者 生徒、PTA本部役員等、教職員、市長、教育長、来賓
- ◆内容 2部構成。第1部は来賓を招いての式典、第2部は生徒中心の会を予定

●閉校記念誌等の作成

- ◆閉校の記念誌や記念品を作成し、関係者に配布する予定
- ◆記念誌のダイジェスト版となるリーフレットを作成し、学区内の各家庭に配布予定

開校に向けた準備を進めています

龍ケ崎中学校の開校に向けて、愛宕中学校と城南中学校による**学校間協議会**において協議を行い、 準備を進めています。主な内容は、次のとおりです。

●各部会における協議

学校間協議会の各部会において、年間行事、学級編成、生活の決まりなど様々な事項を検討中

●部活動について

現在、愛宕中学校と城南中学校に設置されている部活動については、龍ケ崎中学校においても引き続き設置する予定

●新入生保護者説明会について

新入生保護者説明会は、愛宕中学校と城南中学校の合同により、令和4年1月28日に開催する 予定

●PTA役員について

龍ケ崎中学校の令和4年度PTA役員の選出に向けて、保護者への役員希望調査を実施

●備品の移動について

城南中学校から愛宕中学校への備品の移動を令和4年1月・3月の2回に分けて実施予定

●開校式について

開校式は、始業式が行われる令和4年4月6日に開催する予定

【お問合せ先】

能ケ崎市教育委員会事務局教育総務課 TEL 0297-64-1111 (内線 289・291)